A Joannem : *Memento, inquit, unde cecideris, et age pœnitentiam, et priora opera tua fac* (Apoc. ii, 5). Ea videlicet quæ primum per charitatem debueras operari. Cæterum Paulus apostolus ad Hebræos loquens, non solum hanc quam diximus, ante baptismum negat pœnitentiam agendam ; verum ipsum baptismatis nomen pœnitentiam appellat. *Impossibile est, inquit, eos qui semel sunt illuminati, gustaverunt etiam donum cœlestis, et participes facti sunt Spiritus sancti, gustaverunt nihilominus bonum Dei verbum, virtutesque sæculi venturi, et prolapsi sunt, renovari rursus ad pœnitentiam, rursus crucifigentes sibi metum Filium Dei, et ostentui habentes* (Heb. vi, 4). Quid enim est quod dicit, impossibile illuminatos rursus renovari ad pœnitentiam ? Nunquid hanc alteram, quam diximus post gratiam, denegat pœnitentiam ? Absit. Non enim illam denegare poterit, quam idem multoties prædicare probatur. Sed quod dicit rursus renovari ad pœnitentiam, tale est ac si diceret, impossibile est eos rursus reiterare baptismum. Baptismum igitur hoc loco pœnitentiam appellat, et ideo recte negat renovari posse rursus ad pœnitentiam. Quia sicut Christus semel mortuus est pro peccatis nostris : ita et nos cum illo per baptismum semel oportet mori. In quo nimirum baptismo, dona et remissio sine pœnitentia condonantur. Quia profecto illud, quod renascimur ut filii Dei simus, per baptismum gratis omnibus prælargitur. Cæterum qui post hoc deliquerit ad mortem, quamvis in quacunque die conversus fuerit, omnia ejus peccata oblivioni tradantur, non tamen sine aliqua condigna satisfactione delicti immunis a pœnitentia poterit expiari. Unde fortassis hoc Paulus volens annuere, sine pœnitentia dixit dona remissionis, et vocationem, quam in hac iterum si lapsus fuerit quispiam credimus necessarium adimplere. At vero de his qui non adeo peccant, et tamen seipsos quotidie per lamenta districtiōis purgando **161** puniunt, dictum accipimus, quod *Septies in die cadat justus, et resurgit*. Cadit quidem per varios delictorum excessus, sine quibus nostra mortalitas non subsistit, sed resurgit illico per humilem confessionem, firmus in proposito, etsi fragilis inveniat in excessu. Alioquin non justus interea censeretur dum incidere in reatum, si non justificatus continuo veniam resumeret ex indulto. Quapropter nemo ex omnibus invenitur qui confessione, veritate prode, non egeat. Idcirco nullus se excuset, quatenus dum vacat misericordiam non requirat. Non enim erubescat confiteri medico jam pro omnibus imo lato, quod isti dudum non erubescerant publicare Joanni, nondum salutis antidoto eisdem quantum propalato. Quod si igitur circumquaque ad eum exeuntes, confitebantur peccata sua, necdum veritate percepta, quid putas faciendum est his qui post veniam hactenus peccatorum tenebris involvuntur ? Qui profecto nisi ad lucem confessionis venerint, tenebrarum caligine circumfusi manent in morte. Quia omnis qui manet in morte adhuc in te-